
EKONOMIAREN GARAPEN ETA 
AZPIEGITURA SAILA

Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE  DESARROLLO       
ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS

Dirección de Puertos y Asuntos Marítimos

EBAZPENA, 2020ko otsailaren 11koa, Portu 

eta Itsas Gaietako zuzendariarena; ebazpen 

honen bidez jendaurrean jartzen da 

Dekretu-proiektua, EAEko itsas garraioari 

buruzkoa.

Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailak 

Euskal Autonomia Erkidegoko itsas garraioari 

buruzko dekretu-proiektua egin du. Proiektu 

hori abenduaren 22ko 8/2003 Legeak 

(xedapen orokorrak egiteko prozedurarenak) 

ezartzen duen bezala izapidetu behar da.

Aipatutako Legeak 8.1 artikuluan ezartzen 

duenari jarraikiz, herritarren eskubideei eta 

bidezko interesei eragiten dieten xedapen 

orokorrei entzunaldi- izapidea emango zaie, 

eta xedapenen izaerak hala gomendatzen 

duenean, jendaurrean jarriko dira.

Proiektu hori jendaurrean jartzen da, Xedapen 

orokorrak egiteko prozeduraren abenduaren 

22ko 8/2003 Legeak 8. artikuluarekin bat 

etorriz, eta horretarako nahikoa izango da 

hogei egun balioduneko epealdia, iragarki hau 

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 

argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Azaldutakoa kontuan hartuz eta apirilaren 

11ko 74/2017 Dekretuak, Ekonomiaren 

Garapen eta Azpiegitura Sailaren egitura 

organikoa eta funtzionala ezartzen duenak 

ezartzen duenarekin bat etorriz, hauxe

RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2020, del 

Director de Puertos y Asuntos M arítimos, 

por la que se somete a trámite de 

información pública el proyecto de Decreto 

sobre transporte marítimo en Euskadi.

El Departamento de Desarrollo Económico e 

Infraestructuras ha elaborado un proyecto de 

decreto cuyo objeto es la regulación del 

transporte marítimo en Euskadi. La tramitación 

de ese proyecto debe realizarse conforme a las 

determinaciones de la Ley 8/2003, de 22 de 

diciembre, del Procedimiento de Elaboración de 

Disposiciones de Carácter General. 

De acuerdo con el artículo 8.1 de la citada ley, 

las disposiciones de carácter general que 

afecten a los derechos e intereses legítimos de 

los ciudadanos o ciudadanas, cuando la 

naturaleza de las disposiciones lo aconsejen, se 

someterán a información pública. 

A tal efecto, se somete el proyecto a 

información pública, de acuerdo con lo previsto 

en el artículo 8 de la Ley 8/2003, de 22 de 

diciembre, del Procedimiento de Elaboración de 

Disposiciones de Carácter General, 

considerándose para ello suficiente el plazo de 

20 días hábiles a partir del día siguiente al de la 

publicación de esta resolución en el Boletín 

Oficial del País Vasco. 

Por lo expuesto, en ejecución de las 

competencias atribuidas por el Decreto 

74/2017, de 11 de abril, por el que se establece 

la estructura orgánica y funcional del Desarrollo 

Económico e Infraestructuras, 

J0D0Z-T1YXM-8203 en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T1YXM-8203 bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.-  Ebazpen hau Euskal Herriko 

Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta 

hurrengo egunetik aurrera zenbatuko den 

hogei egun balioduneko epealdian 

jendaurrean jartzea EAEko itsas garraioari 

buruzko dekretu-proiektua.

Bigarrena.-  Aldi horretan pertsona fisiko eta 

juridiko guztiek, publikoek zein pribatuek, 

dekretuaren proiektua aztertu ahal izango 

dute Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura 

Saileko Portu eta Itsas Gaietako zuzendaritzan 

(Gasteiz, Donostia kalea, 1; PK: 01010) eta 

Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoan 

(www.euskadi.eus), eta nahi dituzten 

alegazioak, dokumentuak eta froga-agiriak 

aurkeztu ahal izango dituzte egoitza horietan.

RESUELVO: 

Primero.- Someter a trámite de información 

pública, por un plazo de veinte días hábiles a 

partir del día siguiente al de la publicación de 

esta resolución en el Boletín Oficial del País 

Vasco y en la sede electrónica del Gobierno 

Vasco, el proyecto de Decreto sobre transporte 

marítimo en Euskadi. 

Segundo.-  Durante ese plazo, cualquier 

persona física o jurídica, pública o privada, 

podrá consultar el proyecto de decreto en la 

Dirección de Puertos y Asuntos Marítimos del 

Departamento de Desarrollo Económico e 

Infraestructuras, sita en Vitoria-Gasteiz, c/  

Donostia-San Sebastián n.º 1 (CP: 01010), o en 

la sede electrónica del Gobierno Vasco 

(www.euskadi.eus), así como formular, en las 

referidas sedes, las alegaciones que estime 

oportunas. 

Vitoria-Gasteiz, 2020ko otsailaren 11

Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaria,

AITOR ETXEBARRIA ATUTXA


		2020-02-11T09:02:38+0100


	



